
Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br.3578/19 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 148. stav 1. tačka 3. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2- 
7704/18 – u daljem tekstu Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 31.5.2019. godine, 
donosi: 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija  

sa MTP Belex, tržišni segment MTP-akcije  
 
 

  

I         ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije, akcije:  
 
 

izdavaoca: NID Kompanija Novosti a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj: 07040962 
ISIN RSKNOVE10579 
CFI ESVUFR 
oznaka akcije (simbol) NVST 

 
 

II Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 
dan donošenja ovog rešenja. 

 

 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 
 

III  Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja organizovano je na MTP BELEX. Na osnovu preuzetih  podataka od 
Centralnog registra, depoa i kliringu hartija od vrednosti (u daljem tekstu: Centralni registar) dana 31.5.2019. 
godine konstatovano da je  dana 30.5.2019. godine  izvršen ispis   6.739 akcija iz tačke I ovog rešenja, te upis 
nove emisije 1.018.169 komada običnih akcija bez nominalne vrednosti CFI ESVUFR ISIN RSKNOVE28951. Date 
okolnosti  konstatovane su i na osnovu obaveštenja Centralnog registra o upisanim podacima o izdavaocima 
hartija od vrednosti od 30.5.2019. godine, kao i uvidom u javno objavljene podatke ovog registra.  
 
Kako je navedenim promenama celokupni osnovni kapital Izdavaoca  promenjene visine i strukture izražen u 
akcijama novog ISIN, a akcije iz tačke I ovog rešenja koje su povučene i poništene prestale da postoje, to je 
konstatovano da nastavak trgovanja akcijama iz tačke I ovog rešenja ne bi više bio u saglasnosti sa zakonom i 
Pravilima Berze, te je u skladu sa članom 148. stav 1. tačka 3. Pravila Berze odlučeno kao u dispozitivu.  
 
 
                                        

  
 
 
 
 
 
BEOGRADSKA BERZA 
 
 Siniša Krneta, direktor 
 

 
 
 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3X  

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila Berze, 
protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze 
u roku od osam dana od dana prijema ovog rešenja, a žalba na 
rešenje ne odlaže izvršenje rešenja 


